SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CRMV-ES

Rua Cyro Lima, 125, Enseada do Suá - CEP 29050-230 – Vitória/ES Tel/Fax (27) 3324-3877 - E-mail: crmves@terra.com.br - CNPJ

27.398.460/0001-76

PORTARIA Nº 040, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022

Nomeia Marcelo Pereira Santos para o emprego

comissionado de Chefe do Setor Administrativo.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – CRMV-ES, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pelo art. 19 da Lei 5.517, de 1968, combinado com as alíneas “i” e “m”

do art. 11 do Regimento Interno dos CRMVs, aprovado pela Resolução CFMV nº 591,

de 26 de junho de 1992;

Considerando a Resolução CRMV-ES nº 007, de 29 de agosto de 2022;

Considerando a Resolução CRMV-ES nº 004, de 12 de novembro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Marcelo Pereira Santos, inscrito no CPF nº 09181745702, para o

emprego de Chefe do Setor Administrativo do CRMV-ES – Padrão PC – GA.

Parágrafo único. As atribuições do Chefe do Setor Administrativo, sem prejuízo

de outras que venham a ser fixadas, estão determinadas no item 4, do Anexo III da

Resolução CRMV-ES nº 004, de 12 de novembro de 2021.

          Art. 2º A remuneração para o exercício do emprego comissionado citado no

artigo anterior será conforme padrão de vencimento PC – GA definido em portaria

específica.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Méd. Vet. Virginia Teixeira do Carmo Emerich

Presidente do CRMV-ES

CRMV-ES nº 568

andre.silva
Highlight